联系地址：重庆市渝中区民权路 2号

四、公司注册地址：重庆市渝中区民权路 2号

   公司办公地址：重庆市渝中区民权路 2号

   邮政编码：400010

   互联网网址：http://www.cqbhdl.com.cn

   电子信箱：cqbhdl@cqbhdl.com.cn

五、公司信息披露报纸：上海证券报、中国证券报

   年度报告登载网址：http://www.sse.com.cn

   年度报告备置地点：公司证券部

六、公司股票上市交易所：上海证券交易所

股票简称：重庆百货

股票代码：600729

七、其他有关资料：

公司变更注册登记日期：2000 年 5 月 12 日（注册地未变更）

企业法人营业执照注册号：5000001801839
税务登记号码：500103202824753

 2003 年年度报告

 - 3 -

公司聘请的会计师事务所名称：重庆天健会计师事务所有限责任公司

公司聘请的会计师事务所地址：重庆市渝中区人和街 74 号 12 楼

第二节  会计数据和业务数据摘要

一、本年度实现的会计数据   （单位：元）

项   目 金   额
利润总额 85,067,060.61
净利润 70,428,277.83
扣除非经常性损益后的净利润 62,590,103.28
主营业务利润 407,717,816.14
其他业务利润 9,603,403.52
营业利润 76,773,535.65
投资收益 7,376,420.13
补贴收入 427,199.61
营业外收支净额 489,905.22
经营活动产生的现金流量净额 167,650,724.90
现金及现金等价物净增减额 87,498,952.71

非经常性损益扣除项目及金额：
   (单位：元)

项目 金额
处置长期股权投资 271,113.29

处置固定资产 1,000,166.39
各种形式的政府补贴 427,199.61
短期投资损益 6,599,167.94
扣除公司日常根据企业会计制度规定计提的资产
减值准备后的其他各项营业外收入、支出

-510,261.17

以前年度已经计提各项减值准备的转回 1,178,229.41
合   计 8,965,615.47
所得税影响 1,127,440.92
扣除所得税后 7,838,174.55

二、近三年主要会计数据和财务指标

2002 年
项目 单位  2003 年

追溯调整前 追溯调整后
2001 年

主营业务收入 元 3,010,545,550.03 3,088,862,860.05 3,088,862,860.05 2,358,293,015.17

净利润 元 70,428,277.83 68,612,764.80 68,612,764.80 56,655,327.48

总资产 元 1,446,890,070.52 1,300,507, 289.87 1,300,507, 289.87 1,235,916,344.67

股东权益

（不含少数股东权益）

元
527,334,458.85 456,906,181.02 487,506,181.47 418,845,116.67

每股收益 元/股 0.35 0.34 0.34 0.28

每股净资产 元/股 2.58 2.24 2.39 2.05

调整后每股净资产 元/股 2.27 1.87 2.02 1.79

 2003 年年度报告

 - 4 -

每股经营活动产生的

现金流量净额

元/股 0.82 0.98 0.98 0.37

净资产收益率 ％ 13. 36 15.02 14.07 13.53

三、报告期利润表附表
净资产收益率（％） 每股收益（元）

2003 年度利润
全面摊薄 加权平均 全面摊薄 加权平均

主营业务利润 77.32% 79.55% 2.00 2.00
营业利润 14.56% 14.98% 0.38 0.38
净利润 13.36% 13.74% 0.35 0.35
扣除非经常损益后的净利润 11.87% 12.21% 0.31 0.31
注：本表按《公开发行证券的公司信息披露编报规则第九号》规定编制

四、报告期股东权益变动情况   （单位：元）

项目 期初数 本期增加 本期减少 期末数 变动原因

股本 204,000,000.00   204,000,000.00

资本公积 93,137,049.49   93,137,049.49

盈余公积 108,017,989.09 10,746,124.47  118,764,113.56 本年计提所致

其中：法定公

益金
30,242,066.27 3,582,041.49  33,824,107.76 本年计提所致

未分配利润 82,351,142.89 29,082,152.91  111,433,295.80
本年实现净利

润所致

股东权益合计 487,506,181.47 39,828,277.38  527,334,458.85
上述各项变动

影响所致

第三节  股本变动及股东情况
一、股份变动情况表

  （数量单位：股）

本次变动前 本次变动增减（＋，-）  本次变动后

 配股  送股  公积金转股  增发  其他  小计

一、未上市流通股份

1、发起人股份

其中：

国家持有股份 71,400,000   71,400,000

境内法人持有股份

境外法人持有股份

其他

2、募集法人股份 81,600,000   81,600,000

3、内部职工股

4、优先股或其他

未上市流通股份合计 153,000,000   153,000,000

二、已上市流通股份

 2003 年年度报告

 - 5 -

1、人民币普通股 51,000,000   51,000,000

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

已上市流通股份合计

三、股份总数 204,000,000   204,000,000

二、股票发行与上市情况
1、到本报告期末为止前三年，公司未发行股票及衍生证券。
2、本报告期内公司股份总数及结构未发生变动。
3、公司现无内部职工股。

三、股东情况
1、本报告期末股东人数：16967 户。
2、公司前 10 名股东情况

   （单位：股）

股东名称 年度内股份变动情况 年末持股数量 比例 股份类别
重庆华贸国有资产经营有限公司 0 36,720.000 18％ 国家股

34,680,000 17％ 国有法人股
重庆路桥股份有限公司 0

340,000 0.17％ 社会法人股
重庆农行渝中区支行 0 3,400,000 1.67％ 社会法人股
重庆建行渝中区支行  0 3,400,000 1.67％ 社会法人股
重庆市银桥贸易服务公司 0 3,400,000 1.67％ 社会法人股
重庆市商业银行（原重庆银海租赁股份

有限公司）
0 3,060,000 1.50％ 社会法人股

重庆登康口腔护理用品股份有限公司 0 2,975,000 1.46％ 社会法人股
西南证券有限责任公司 0 2,550,000 1.25％ 社会法人股